
CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1766 del 06 dicembre 2013

OGGETTO: Dipartimento di Prevenzione; Servizio della Sanità Animale: n. 1 Assistente
Amministrativo, proroga contratto

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che il Dott. Michele Pira, Direttore del Dipartimento di Prevenzione, con propria
nota Prot. NP/2013/14597 del 20/11/2013 rappresenta le difficoltà legate alla mancanza di
personale amministrativo che non consentono di procedere alla corretta gestione
dell’Anagrafe Zootecnica con conseguenze sulla sorveglianza epidemiologica delle malattie,
sull’erogazione dei premi comunitari a favore degli allevatori, esponendo l’Azienda a possibili
procedimento sanzionatori causati dai ritardi nell’alimentazione dei sistemi informativi;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, espresso nella medesima nota che si
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che ai sensi del D.Lgs. 194/2008 è stata riscossa, nei primi nove mesi
dell’anno 2013, la somma di € 107.860,21 (centosettemilaottocentosessanta/21) che sarà
accantonata e finalizzata nel mese di Gennaio 2014;

DATO ATTO che l’articolo 7 del D.Lgs. 194/2008, nel ripartire i proventi, riconosce al
Servizio Igiene degli alimenti di O.A. il 90% delle somme riscosse per “la copertura delle
spese relative al mantenimento, potenziamento e miglioramento dell’efficacia della
programmazione e della attuazione del piano aziendale integrato dei controlli, comprese le
spese amministrative sostenute“;

CONSIDERATO che, con Deliberazione n. 1665 del 21/12/2012 questa Azienda ha
provveduto alla proroga del contratto stipulato con la Società E-Work Spa di Cagliari per la
fornitura di prestazioni di somministrazione di lavoro ai sensi della Legge 196/97;

RITENUTO di conferire alla Società E-Work Spa di Cagliari l’incarico di assicurare la
somministrazione dell’attività lavorativa di n. 1 Assistente Amministrativo, al fine di garantire le
inderogabili esigenze connesse alle attività summenzionate presso il Servizio veterinario
Sanità Animale;

DATO ATTO che le spese conseguenti all’assunzione di che trattasi verranno coperte con le
somme da accantonare sul fondo Servizi veterinari – D.Lgs. 194/2008;

RICHIAMATE le condizioni sottoscritte con la Società E-Work Spa di Cagliari e che le stesse
regoleranno anche il presente contratto;

DAT O ATTO che il presente provvedimento non comporta spese per l'Azienda;



CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

a) mdi disporre la stipula di un contratto a termine con la Società E-Work Spa di Cagliari
per la somministrazione lavoro di n. 1 Assistente Amministrativo per un periodo di 12
mesi per 30 ore settimanali, presso il Servizio Veterinario della Sanità Animale;

b) che per gli effetti della normativa la Società E-Work Spa di Cagliari è tenuta ad anticipare
tutti gli oneri stipendiali e contributivi ai lavoratori temporanei;

c) che l’Azienda Sanitaria è tenuta a vigilare sulla corretta applicazione del contratto e si
impegna a rimborsare alla E_Work tutte le retribuzioni accessorie sostenute;

d) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese per l'Azienda;

e) di incaricare dell’esecuzione del presente deliberazione il Servizio Personale, il servizio
Bilancio ed il Servizio della Sanità Animale, ciascuno per quanto di propria competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore
Dipartimento Prevenzione
f.to Dott. Michele Pira

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dott. Pier Luigi Gazzaniga

Estensore della delibera
f.to Sara Meloni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 06 dicembre 2013

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Dipartimento Prevenzione R

 Servizio Affari Generali Legali I







R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


